[image: ]

Об определении критериев отнесения автотранспорта к специальным транспортным средствам в республиканском государственном предприятии на праве хозяйственного ведения "Государственная радиочастотная служба", находящегося в ведении Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан
Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 20 октября 2023 года № 493/НҚ
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 1-4 постановления Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2003 года № 145 "Об определении механизма проведения мониторинга административных расходов государственных предприятий, акционерных обществ, контрольные пакеты акций которых принадлежат государству, и товариществ с ограниченной ответственностью, размеры государственных долей участия в которых позволяют государству определять решения общего собрания участников, с целью их оптимизации", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Определить критерии отнесения автотранспорта к специальным транспортным средствам для республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Государственная радиочастотная служба", находящегося в ведении Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление настоящего приказа в на казахском и русском языках на официальное опубликование в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Министр

Б. Мусин

	Приложение к приказу

 Критерии отнесения автотранспорта к специальным транспортным средствам для республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Государственная радиочастотная служба", находящегося в ведении Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

      1. Автотранспорт с повышенной проходимостью, оборудованный измерительно-пеленгационным комплексом для технического обеспечения выполнения работ по мониторингу радиочастотного выявления радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств:

      оснащение измерительно-пеленгационным оборудованием (радиоприемные устройства, антенно-фидерные устройства).

      2. Автотранспорт с повышенной проходимостью, оборудованный комплексом контроля качества связи для технического обеспечения выполнения работ по контролю качества услуг связи:

      оснащение специализированным комплексом оборудования контроля качества связи (сканер сетей сотовой связи, оборудование системы электропитания, антенно-фидерные устройства).

      3. Автотранспорт с повышенной проходимостью, оборудованный комплексом контроля качества теле-, радиовещания для технического обеспечения выполнения работ по контролю качества технических параметров сигнала телерадиовещания:

      оснащение специализированным комплексом оборудования контроля качества теле-, радиовещания (анализатор телевизинных сигналов, оборудование системы электропитания, антенно-фидерное устройство).

      4. Автотранспорт с повышенной проходимостью, оборудованный измерительным комплексом для технического обеспечения выполнения работ по мониторингу радиочастотного спектра:

      оснащение специализированным радиоприемным оборудованием (радиоприемное устройство, антенно- фидерное устройство);

      оснащение оборудованием приема наземного и спутникового телевизионного вещания (антенна, приемник телевизионных сигналов).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14